

Compass Group FS Denmark A/S

Skibhusvej 52 A, 1.
5100 Odense
CVR-nr. 44139812

Årsrapport 01.01.2020 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.02.2021

Jacob Ørskov Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 30.09.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Compass Group FS Denmark A/S

Skibhusvej 52 A, 1.

5100 Odense

CVR-nr.: 44139812

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 30.09.2020

Telefonnummer: 63113310

Telefax: 63113320

Hjemmeside: www.compass-group-fs.com

E-mail: info.dk@compass-group-fs.com

Bestyrelse

Kathinka Friis-Møller

Zanne Burø

Mika Pyyskänen

Direktion

Zanne Burø

Revisor

KPMG P/S

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28

2100 København Ø

CVR-nr. 25578198

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	390.243	726.273	737.786	708.598	729.918
Driftsresultat	(15.032)	40.341	37.494	43.046	43.246
Resultat af finansielle poster	65	1.402	919	784	310
Årets resultat	(11.411)	32.542	29.937	34.167	34.003
Balancesum	160.934	339.609	320.602	303.619	276.803
Investeringer i materielle aktiver	621	799	794	1.689	2.039
Egenkapital	31.433	222.844	200.302	180.365	156.198
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	820	899	909	887	935
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	-6	12,2	12	14,8	16,4
Egenkapitalforrentning (%)	-9,1	15,4	15,7	20,3	23,6
Soliditetsgrad (%)	19,53	65,62	62,48	59,41	56,43

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Hoved- og nøgletal for 2020 dækker over en periode på 9 måneder, hvorfor hoved- og nøgletallene for 2020 ikke er direkte sammenlignelige med tidligere år.

Ikke alle nøgletal kan udledes direkte af ovenstående hoved- og nøgletal.

Afkastningsgrad (%):

Resultat før finansielle poster * 100

Balancesum

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Compass Group FS Denmark A/S leverer kantine- og beslægtede måltidsløsninger i den private og offentlige sektor, under brandet Food & Co. Bag vores brand findes et højt fagligt kvalitets- og serviceniveau og ikke mindst dedikerede mennesker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden blev købt af Compass Group Danmark A/S den 31. januar 2020, og har derfor valgt at omlægge regnskabsåret fra perioden 1. januar - 31. december til 1. oktober til 30. september, så det følger samme regnskabsperiode som Compass Group Danmark A/S.

Indeværende regnskabsperiode (omlægningsperioden) omfatter perioden 1. januar - 30. september 2020 (9 måneder).

Nettoomsætningen omregnet til helårstal er faldet med 28% i forhold til sidste år. Dette fald ses som en følge af Covid-19 pandemien, der har medført, at dele af virksomheden er blevet mødt med et påbud om at lukke personalerestauranter helt. Mange andre af vores kunder har bedt deres medarbejdere om at arbejde hjemmefra.

Årets resultat før skat blev således t.kr. -14.967 (for 9 måneder), hvor sidste års resultat var t.kr. 41.743.

For at reducere omfanget af de påvirkninger omsætningsreduktionen har på virksomheden, har virksomheden benyttet sig af statens lønkompensationspakker til hjemsendelse af medarbejdere og stoppet brugen af vikarer og timelønnede medarbejdere. Der er indtægtsført t.kr. 26.216. På de kontrakter hvor kunden dækker omkostningen til løn, er pengene returneret til kunden. For andre medarbejdere er der indtægtsført t.kr. 8.760. Desuden har virksomheden benyttet sig af statens kompensationspakker for faste omkostninger, samt forlænget betalingsfrister for moms, A-skat og AM-bidrag. Samtidig er resultatet påvirket negativt, af en hensættelse på t.kr. 8.046 til afskedigede medarbejdere.

Resultatet for året anses for utilfredsstillende.

Umiddelbart inden virksomheden blev købt af Compass Group Danmark A/S den 31. januar 2020, blev der udbetalt et ekstraordinært udbytte på kr 180.000.000 til de tidligere ejere OY Karl Fazer AB i Finland.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en omsætning på niveau med årets omsætning omregnet til helårstal, samt uændret resultat før skat. For nuværende er der dog meget usikkerhed om, hvor meget den fortsatte Covid-19 pandemien vil påvirke virksomheden. Omsætningen bliver igen påvirket af restriktioner pålagt af den danske regering, samt af kundernes beslutninger om at øge omfanget af hjemmearbejdsdage mm.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er væsentligt for Compass Group FS Danmark A/S' fortsatte vækst at tiltrække og fastholde dygtige og veluddannede medarbejdere med ekspertise inden for gastronomi. Selskabet tilbyder et omfattende internt og eksternt kursusprogram, hvor medarbejdere løbende bliver opdateret på ny viden og uddannet.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets driftsrisici er primært knyttet til de indgåede kontrakter på det danske marked.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Miljømæssige forhold

Compass Group FS Danmark A/S er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Læs vores bæredygtighedsrapport på vores hjemmeside (https://compass-group.dk/wp-content/uploads/2020/08/Bearedygtighedsrapport_2019_digital_opslag.pdf).

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ingen systematiseret forskning, men der foretages kontinuerlig tilpasning og udvikling af selskabets koncepter inden for kantinedrift.

Redegørelse for samfundsansvar

Moderselskabet Compass Group PLC afgiver oplysninger for samfundsansvar, herunder miljø, klima og menneskerettigheder for hele koncernen i deres årsregnskab (https://www.compass-group.com/content/dam/compass-group/corporate/Investors/Annual-reports/CompassGroupPLC_AnnualReport2020_FINAL.pdf.downloadasset.pdf) side 60-69. Oplysningerne dækker Compass Group Danmark A/S' redegørelse for samfundsansvar for 2019/20.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Vi ansætter de til enhver tid dygtigste kandidater til lederjobs - uanset køn, alder, religion og etnisk baggrund. Vi ønsker, at kønsfordelingen blandt vores ledere så vidt muligt afspejler kønsfordelingen blandt vores medarbejdere og i samfundet generelt.

- Andelen af kvindelige ledere på 1.-2. ledelsesniveau udgør 59%. Målet er, at andelen af kvindelige ledere skal fastholdes på omkring 50% også i 2020/2021.
- Andelen af kvindelige bestyrelsesmedlemmer udgør pt. 50% (2 personer), af bestyrelsen, der består af 4 bestyrelsesmedlemmer i alt. Derfor er der ikke behov for at fastsætte yderligere mål.
- Andelen af kvindelige deltagere på vores uddannelsesprogrammer skal mindst udgøre 50%. I 2019/2020 udgjorde andelen af kvindelige deltagere på vores uddannelsesprogrammer ca. 61%.
- Ved planlægningen af efterfølgere til nøglepositioner udgøres det samlede antal af minimum 30% kvinder.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af det fortsatte Covid-19 udbrud og de efterfølgende restriktioner som den danske regering har indført. Ledelsen forventer en væsentlig negativ påvirkning af både omsætning og resultat for 2020/21. Påvirkningen afhænger af tempoet for ophævelse af restriktionerne, samt hvorvidt selskabet kan indhente noget af den tabte omsætning senere på året.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning		390.243	726.273
Andre driftsindtægter		10.780	5
Vareforbrug		(149.250)	(281.892)
Andre eksterne omkostninger		(15.402)	(24.395)
Bruttoresultat		236.371	419.991
Personaleomkostninger	1	(250.301)	(378.190)
Af- og nedskrivninger	2	(1.102)	(1.460)
Driftsresultat		(15.032)	40.341
Andre finansielle indtægter	3	67	1.416
Andre finansielle omkostninger		(2)	(14)
Resultat før skat		(14.967)	41.743
Skat af årets resultat	4	3.556	(9.201)
Årets resultat	5	(11.411)	32.542

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		306	379
Immaterielle aktiver	6	306	379
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.858	2.137
Indretning af lejede lokaler		26	42
Materielle aktiver	7	1.884	2.179
Anlægsaktiver		2.190	2.558
Råvarer og hjælpematerialer		4.998	6.544
Varebeholdninger		4.998	6.544
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		60.635	87.979
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	173.303
Udskudt skat	8	3.586	220
Andre tilgodehavender		6.955	22.829
Tilgodehavende skat		2.301	0
Periodeafgrænsningsposter	9	1.134	1.145
Tilgodehavender		74.611	285.476
Likvide beholdninger		79.135	45.031
Omsætningsaktiver		158.744	337.051
Aktiver		160.934	339.609

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	10	1.500	1.500
Overført overskud eller underskud		29.933	221.344
Egenkapital		31.433	222.844
<hr/>			
Anden gæld		0	3.728
Langfristede gældsforpligtelser	11	0	3.728
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.337	61.527
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.154	437
Skyldig skat		0	190
Anden gæld		82.010	49.894
Periodeafgrænsningsposter	12	0	989
Kortfristede gældsforpligtelser		129.501	113.037
<hr/>			
Gældsforpligtelser		129.501	116.765
<hr/>			
Passiver		160.934	339.609
<hr/>			
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.500	221.344	222.844
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(180.000)	(180.000)
Årets resultat	0	(11.411)	(11.411)
Egenkapital ultimo	1.500	29.933	31.433

Noter

1 Personalemkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	221.265	335.171
Pensioner	19.062	26.599
Andre omkostninger til social sikring	3.421	5.624
Andre personaleomkostninger	6.553	10.796
	250.301	378.190
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	820	899

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	196	240
Afskrivninger på materielle aktiver	906	1.220
	1.102	1.460

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	67	1.416
	67	1.416

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	0	9.254
Ændring af udskudt skat	(3.393)	(57)
Regulering vedrørende tidligere år	(163)	4
	(3.556)	9.201

5 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	180.000	0
Overført resultat	(191.411)	32.542
	(11.411)	32.542

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	812
Tilgange	123
Kostpris ultimo	935
Af- og nedskrivninger primo	(433)
Årets afskrivninger	(196)
Af- og nedskrivninger ultimo	(629)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	306

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	7.848	162
Tilgange	621	0
Afgange	(141)	0
Kostpris ultimo	8.328	162
Af- og nedskrivninger primo	(5.711)	(120)
Årets afskrivninger	(890)	(16)
Tilbageførsel ved afgang	131	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.470)	(136)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.858	26

8 Udskudt skat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Immaterielle aktiver	(67)	(83)
Materielle aktiver	257	303
Fremførbare skattemæssige underskud	3.396	0
Udskudt skat i alt	3.586	220
	2020	2019
Bevægelser i året	t.kr.	t.kr.
Primo	220	163
Indregnet i resultatopgørelsen	3.366	57
Ultimo	3.586	220

Ledelsen vurderer det overvejende sandsynligt, at det udskudte skatteaktiv anvendes indenfor en overskuelig fremtid.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består bl.a. forudbetalt husleje, leasing og forsikringer som vedrører efterfølgende regnskabsperiode.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Aktiekapital	1.500	1	1.500
	1.500		1.500

11 Langfristede forpligtelser

Langfristede forpligtelser for 2020 udgør 0 kr. (2019: 3.728 t.kr.) der foreligger ikke langfristede gældsforpligtelser som forfalder til betaling efter 5 år.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der indregnes under gæld, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i det efterfølgende regnskabsår.

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.830	6.677

Der forfalder 3.270 t.kr. (2019: 3.404 t.kr.) til betaling af leasing forpligtelsen indenfor 1 år. For perioden 2 - 5 år forfalder 3.336 t.kr. (2019: 3.273 t.kr.) til betaling. Der foreligger ikke forpligtelser over 5. år.

14 Eventualforpligtelser

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning med Compass Group Danmark A/S som administrationsselskab. Virksomheden hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede virksomheder og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for forpligtelser ved drift af kantiner har selskabet stillet anfordringsgaranti TDKK 319 (2019: TDKK 569) i pengeinstitut.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Compass Group FS Denmark A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Fra 1. januar til 30. januar 2020

OY Karl Fazer Ab, Helsinki Finland (øverste koncernselskab)

Fazer Food Service AB, Stockholm Sverige, hovedaktionær (100% ejerandel)

Fra 31. januar til 30. september 2020

Compass Group PLC, Chertsey, UK (øverste koncernselskab)

Compass Group Danmark A/S, København, Danmark, hovedaktionær (100% ejerandel).

Transaktioner:

Selskabet har i 2020 (9 mdr.) haft samhandel med søsterselskaber i form af køb af varer og tjenesteydelser for i alt 7.925 t.kr, og salg af tjenesteydelser for i alt 75 t.kr. På balancedagen udgør gælden 3.154 t.kr.

Selskabet har i 2020 (9 mdr.) ikke gennemført transaktioner med bestyrelse eller direktion bortset fra vederlag til direktionen.

Kort redegørelse:

Al samhandel foregår på aftalte vilkår eller på omkostningsdækkende basis.

Søsterselskaber:

Samhandel med søsterselskaber er:

- Varemærkehonorar, % af omsætning
- Services og centrale omkostninger, som fordeles efter nøgle
- Viderefakturering af omkostninger, f.eks. IT, rejse- og løn omkostninger. Der udstedes en faktura, som betales med, f.eks. netto 30 dage.

17 Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Compass Group PLC, Chertsey, UK

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

<https://www.compass-group.com/en/investors.html>
